REQUERIMENTO DE RETIRADA DE ASSINATURA

(Do Senhor Otoni de Paula)

Requer a retirada de assinatura da
PEC 9/2023, que altera a Emenda
Constitucional nº 117, de 5 de
abril de 2022.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 102, § 4° do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada da minha assinatura da PEC 9/2023, que

altera a Emenda Constitucional nº 117, de 5 de abril de 2022, “quanto à

aplicação de sanções aos partidos que não preencheram a cota mínima de

recursos ou que não destinaram os valores mínimos em razão de sexo e raça

em eleições, bem como nas prestações de contas anuais e eleitorais”.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2023

Otoni de Paula
Deputado Federal

MDB/RJ

*C
D2

36
60

21
83

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Otoni de Paula
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236602183900

RE
Q

 n
.1

12
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

04
/2

02
3

17
:3

2:
26

.4
17

 -
M

ES
A